
 

1 

 

Course: “Digital Tax Education and Tax Payments” 
Microlearning Clips 
12 klipas: „Kas yra muitas?“ 
Klipo aprašymas 

 

 

Pavyzdinis 
paveikslėlis 

 
 

Pavadinimas Kas yra muitas? 

Trumpas 
aprašymas 

Šia veikla siekiama padėti mokiniams susipažinti su muitų istorija ir jų vaidmeniu 
šiuolaikinėje visuomenėje. 

Detalės Tikslas 

Mokiniai sužino muitų istoriją ir jų vaidmenį šiuolaikinėje visuomenėje.  

Uždaviniai 

Sužinoti apie muitų atsiradimą istorijoje ir kodėl juos reikėjo mokėti.  

Suprasti muitų vaidmenį šiuolaikinėje visuomenėje. 

Nustatyti, kaip muitai taikomi ES. 

Medžiaga 
Mikroklipas „Kas yra muitas?“ 
Interaktyvioji lenta (ar tiesiog šviesos diodų projektorius) 

  



 

2 

Žodynas 

Muitai, neapmuitinamas, muitų sąjunga 

Kaip naudotis 
šia pamoka 

Veiklos žingsniai 

Paleiskite pirmąją klipo dalį, kurioje iliustruojama muitų istorija nuo senovės ir 
viduramžių Europos laikų iki dabar.  

Paleiskite kitą dalį ir sustabdykite klipą, kad paaiškintumėte pateiktas priežastis, 
kodėl muitai naudingi valstybėms ir žmonėms. Peržiūrėję klipą aptarkite su 
mokiniais priežastis, dėl kurių šiais laikais tebenaudojame muitus.  

Aptarkite, kokie būtų padariniai, jei nereikėtų mokėti muitų. 

Apibendrinimas 

Remdamiesi mikroklipe pateiktomis sąvokomis galite surengti klasės diskusiją. 
Galimos tokios aptariamos temos: 

Paprašykite mokinių išnagrinėti ir pristatyti keletą kitų muitų iš Europos istorijos, 
išskyrus pateiktus pavydžius. 

Paprašykite mokinių sudaryti 10 skirtingų įvairios vertės siuntų iš kitų šalių sąrašą 
ir liepkite jiems apskaičiuoti, kiek muitų reikės sumokėti už kiekvieną. Palyginkite 
rezultatus ir kartu apskaičiuokite tikslias sumas. 

Šioje dalyje pateiktą mokomąjį žaidimą taip pat galite naudoti kaip namų darbus 
pamokoje pateiktoms sąvokoms įtvirtinti. 

 

Kategorija Mikromokymasis 

Pagrindinė 
tikslinė grupė 

13–17 metų 

Susiję 
mokomieji 
dalykai 

Ekonomika, etika, anglų kalba kaip antroji kalba, humanitariniai mokslai 

 


	Course: “Digital Tax Education and Tax Payments”
	Microlearning Clips
	12 klipas: „Kas yra muitas?“
	Klipo aprašymas

